



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

1

Quarta-feira • 29 de Abril de 2020 • Ano • Nº 2199

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado publica:

- **Termo de Adjudicação Pregão Eletrônico Nº 005/2020-SRP - J&J Argolo Comercial de Alimentos LTDA.**
- **Homologação Pregão Eletrônico 005/2020-SRP - J&J Argolo Comercial de Alimentos LTDA.**



Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara. A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.

Licitações



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Elísio Medrado, Sr^a. Chirlene Pessoa Silva Andrade, nomeada através do Decreto nº 011 de 09 de janeiro de 2020, publicado em 09-01-2020, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº 005/2020-SRP**, para Seleção das melhores propostas para aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e de uso doméstico, destinados à manutenção das Unidades de Saúde, Postos Satélites de atendimentos e demais espaços vinculados à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Elísio Medrado -BA, conforme especificações, quantidades constantes no Anexo I do Edital e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 8.666/93. Empresas vencedoras: **J&J ARGOLO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**, Inscrito no CNPJ sob Nº 14.665.901/0001-07, Localizado Rua 15 de Novembro Nº 229 Centro Elísio Medrado – Bahia conforme quadros abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QNT | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|--|---------|-----|----------|-------------|
| 9 | AMACIANTE DE TECIDOS. Amaciante concentrado, com perfumação exclusiva, desenvolvido para dar acabamento à lavagem de roupas em geral, sendo indicado para uso profissional e doméstico. É composto por sal quaternário de amônia, branqueante óptico, solubilizante, estabilizante, corante e essência especial. GALÃO 2 LITROS MARCA CLORO ESSENCE | BALDE | 60 | R\$6,50 | R\$390,00 |
| 15 | Água sanitária, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde. CAIXA COM 12 UND MARCA ZAB | CAIXA | 100 | R\$15,00 | R\$1.500,00 |
| 16 | AROMATIZADOR, de ar, para ambiente, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo CFC - Clorofluorcarbonato, dupla embalagem. Embalagem com 400 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da | UNIDADE | 80 | R\$5,37 | R\$429,60 |



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | Saúde MARCA PURO AR | | | | |
|----|---|---------|------|-----------|-------------|
| 18 | Detergente líquido (neutro), concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente, com excelente ação desengordurante. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. MARCA ZAB | UNIDADE | 1000 | R\$1,15 | R\$1.150,00 |
| 22 | AMACIANTE, 5 LITROS. Embalgem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. MARCA CLORO ESSENCE | UNIDADE | 100 | R\$8,30 | R\$830,00 |
| 23 | CERA LÍQUIDA. Embalagem com 750ml, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. MARCA BRY | UNIDADE | 70 | R\$2,85 | R\$199,50 |
| 25 | APANHADOR, de lixo, cabo em madeira com mínimo de 60 cm, base metálica quadrada, dimensões mínimas de 19 x 19 cm. MARCA JAGUAR | UNIDADE | 20 | R\$ 4,50 | R\$90,00 |
| 26 | BACIA, plástica, resistente a alto impacto, 40 litros. MARCA JAGUAR | UNIDADE | 20 | R\$ 24,00 | R\$480,00 |
| 27 | BALDE ESPREMEDOR, conjunto composto por um balde 12 lts, comespremedor, um mop úmido 190g e um cabo de madeira comprimento 120 cm MARCA JAGUAR | UNIDADE | 15 | R\$ 34,66 | R\$519,90 |
| 29 | Mop úmido 190g sem cabo MARCA NOBRE | UNIDADE | 8 | R\$ 10,00 | R\$80,00 |
| 30 | BALDE PARA LIXO, plástico com tampa, cor branca, capacidade entre 100 litros MARCA JAGUAR | UNIDADE | 20 | R\$ 39,50 | R\$790,00 |
| 31 | BALDE PARA LIXO, plástico com tampa, acionamento por pedal, cor branca, capacidade entre 20 litros MARCA JAGUAR | UNIDADE | 40 | R\$29,75 | R\$1.190,00 |
| 32 | BALDE PARA LIXO, plástico com tampa, acionamento por pedal, cor branca, capacidade entre 10 litros MARCA JAGUAR | UNIDADE | 30 | R\$21,66 | R\$649,80 |
| 33 | Balde plástico com alça de ferro, capacidade 20l MARCA JAGUAR | UNIDADE | 30 | R\$6,16 | R\$184,80 |



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | |
|----|---|---------|------|----------|-------------|
| 35 | Balde plástico com alça de ferro, capacidade 5l MARCA JAGUAR | UNIDADE | 30 | R\$4,00 | R\$120,00 |
| 45 | COPO, para água, em plástico, descartável, capacidade 200 ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, na cor branca, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas. Embalagem em manga inviolável, com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante MARCA COPOBRAS | PACOTE | 2500 | R\$1,92 | R\$4.800,00 |
| 47 | Esponja de lã de aço, carbônica abrasiva, para limpeza em geral, embalagem pac. c/ 08 unid., peso líquido não inferior a 50grs, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade MARCA ASSOLAN | UNIDADE | 200 | R\$0,75 | R\$150,00 |
| 50 | Luva borracha, em latex resistente, palma anti-derrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30 cm, tamanho G. Embalagem lacrada com os dados do fabricante contendo 1(um) par de luvas. MARCA MUCAMBO | PAR | 200 | R\$1,64 | R\$328,00 |
| 51 | PANO de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm. MARCA LIMPO | UNIDADE | 200 | R\$1,75 | R\$350,00 |
| 54 | PAPEL, higiênico, neutro, folha simples, fabricado com celulose virgem, não reciclado, isento de partículas lenhosas, metálicas, fragmentos plásticos ou outras substâncias nocivas à saúde, de boa qualidade, na gramatura mínima de 25g/m ² , gofrado (com relevo), crepado (com elasticidade), macio, alta absorção, solúvel em água, na cor branca, sem odor, dimensões 10cm x 30cm com tolerância de 2% (dois por cento). A embalagem deverá conter o nome do fabricante, e marca. Fardo com 16 pçs com 04 unidades. MARCA SUAVE | PACOTE | 160 | R\$28,12 | R\$4.499,20 |



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Fundo Municipal de Saúde

Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01

CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | |
|----|--|--------|-----|---------|-------------|
| 57 | SACO, para acondicionamento de lixo em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 59 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 62 cm, capacidade nominal para 30 LITROS, cinza/preto. Embalagem: pacote com 100 unidades. O produto deve atender Normas ABNT NBR 9191 e a determinação da Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001. MARCA BRASILEIRINHO | PACOTE | 200 | R\$8,75 | R\$1.750,00 |
| 59 | SACO, para acondicionamento de lixo em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 59 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 62 cm, capacidade nominal para 30 LITROS, branco leitoso. Embalagem: pacote com 100 unidades. O produto deve atender Normas ABNT NBR 9191 e a determinação da Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001. MARCA BRASILEIRINHO | PACOTE | 200 | R\$8,00 | R\$1.600,00 |
| 66 | PRATO, em plástico, descartável, tamanho médio, para almoço e janta, em resina termoplástica, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 10 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante MARCA JORDÃO | PACOTE | 100 | R\$1,80 | R\$180,00 |
| 67 | GARFO, em plástico, descartável, em resina termoplástica, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 50 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante MARCA ULTRATALHER | PACOTE | 20 | R\$2,00 | R\$40,00 |
| 68 | FACA, em plástico, descartável, em resina termoplástica, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 50 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante MARCA ULTRATALHER | PACOTE | 20 | R\$2,16 | R\$43,20 |



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | |
|----|---|---------|-----|----------|-------------|
| 69 | COLHER, em plástico, descartavel, tamanho pequeno, para sobremesas e aniversários, em resina termoplástica, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 50 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante MARCA ULTRATALHER | PACOTE | 20 | R\$2,10 | R\$42,00 |
| 70 | Saco plástico em polietileno, em bobina picotada com , capacidade 2 KG, 20x35cm MARCA PLASMINHO | BOBINA | 100 | R\$15,20 | R\$1.520,00 |
| 71 | Saco plástico em polietileno, em bobina picotada com, capacidade 3 KG 23x35cm MARCA PLASMINHO | BOBINA | 100 | R\$16,00 | R\$1.600,00 |
| 72 | Saco plástico em polietileno, em bobina picotada com capacidade 5 KG, 35x45cm MARCA PLASMINHO | BOBINA | 100 | R\$18,00 | R\$1.800,00 |
| 74 | Caixa de isopor com tampa, capacidade para 7 litros. MARCA ISOTERM | UNIDADE | 7 | R\$13,57 | R\$94,99 |
| 75 | EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 17 L, COMPRIMENTO 343 MM, LARGURA 230 MM, ALTURA 395 MM, ESPESSURA 23 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA MARCA ISOTERM | UNIDADE | 7 | R\$14,28 | R\$99,96 |
| 76 | CAIXA DE ISOPOR com capacidade mínima de 50 litros, medidas mínimas de Internas: 533X330X287, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente; validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega definitiva. Externas: 610X405X362 MARCA ISOTERM | UNIDADE | 7 | R\$35,71 | R\$249,97 |
| 77 | Caixa térmica. Características adicionais: parte interna e externa deverão ser fabricadas em polipropileno injetado e tampa em polietileno, fabricada em material 100% virgem e atóxico, isolamento térmico em poliestireno expandido. Capacidade mínima: 34 litros. Capacidade máxima: 40 litros. Marca de referência: Invicta. Garantia mínima de 03 meses MARCA INVICTA | UNIDADE | 7 | R\$70,00 | R\$490,00 |
| 78 | Container/caixa organizadora, em plástico transparente, com tampa que | UNIDADE | 5 | R\$26,00 | R\$130,00 |



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | |
|-------------|---|---------|----|----------|---------------------|
| | possui travas, capacidade 12 litros MARCA RISCHIOTO | | | | |
| 79 | Container/caixa organizadora, em plástico transparente, com tampa que possui travas, capacidade 30 litros MARCA RISCHIOTO | UNIDADE | 15 | R\$36,60 | R\$549,00 |
| 80 | Container/caixa organizadora, em plástico transparente, com tampa que possui travas, capacidade 60 litros MARCA RISCHIOTO | UNIDADE | 15 | R\$80,00 | R\$1.200,00 |
| 81 | Gaveteiro médio com 3 gavetas, em plástico transparente, dimensões: 41,5 x 31,3 x 54,8 cm MARCA SAMREMO | UNIDADE | 10 | R\$75,00 | R\$750,00 |
| 82 | Marmitex retangular de alumínio, com tampa de papel, dimensões 13,10x20,10cm. PACOTE COM 100 UND MARCA MARMITINHA | PACOTE | 20 | R\$22,50 | R\$450,00 |
| 83 | Marmitex redondo em isopor, capacidade 750ml, com tampa (pct 100 und) MARCA ISOBRAS | PACOTE | 5 | R\$36,00 | R\$180,00 |
| 84 | BANDEJA, em plástico, descartável, tamanho 37cmX47cm, para bolos e tortas, em resina termoplástica, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 50 unidades MARCA TOTAL PLAST | PACOTE | 1 | R\$50,00 | R\$50,00 |
| 85 | FOSFORO CURTO, FINO, FEITO DE MADEIRA REFLORESTADA, POSSUI FOSFORO VERMELHO EM UMA DAS EXTREMIDADES, CAIXA COM 40 PALITOS, MAÇO COM 10 CAIXAS. MARCA BILLA | CAIXA | 60 | R\$3,16 | R\$189,60 |
| 86 | Vela branca feita por cera de parafina misto de ácido esteárico tamanho customizado MARCA BRASIL | PACOTE | 20 | R\$2,05 | R\$41,00 |
| TOTAL GERAL | | | | | R\$31.780,52 |

VERDE LIMP PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA, Inscrito no CNPJ sob Nº 08.874.112/0001-83, Localizado Av. José Lomanto Barboza Ramos, 78, Santo Antonio, Mutuipe, Bahia, conforme quadro abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTD | V. UNIT | V. TOTAL | MARCA |
|------|-----------|------|-----|---------|----------|-------|
|------|-----------|------|-----|---------|----------|-------|



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | | |
|----|---|---------|-----|------------|--------------|------------|
| 2 | Hipoclorito de sódio, de uso hospitalar, com registro na ANVISA. GALÃO 5 LITROS | BALDE | 50 | R\$ 15,70 | R\$ 785,00 | ZICLOR |
| 4 | ACIDULANTE LÍQUIDO. Produto líquido indicado para a uso profissional na neutralização de alcalinidade e de cloro residual, provenientes das etapas de lavagem e alvejamento da roupa. É composto por agentes redutores anti-álcali e anti-cloro. 1 litro | LITRO | 10 | R\$ 5,90 | R\$ 59,00 | POWER SOUR |
| 6 | DETERGENTE ENZIMÁTICO. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | UNIDADE | 100 | R\$ 44,00 | R\$ 4.400,00 | BRAZYME |
| 7 | DETERGENTE LÍQUIDO AMONÍACAL. Detergente líquido amoniacal, com poderosa ação de limpeza de óleos, gorduras vegetais e animais e ceras a base de água. Produto constituído por sabão de ácido graxo, tensoativo, sequestrantes e amoníaco. GALÃO 5 LITROS | BALDE | 5 | R\$ 23,60 | R\$ 118,00 | BRASCOM |
| 11 | BIGUANIDA POLIMÉRICA. agente antimicrobiano de amplo espectro de ação (superior às biguanidas monoméricas), bactericida (Gram-positivo, Gram-negativo) e virucida. Possui alta solubilidade em água, baixa corrosividade, baixa toxicidade e baixa formação de espuma. GALÃO 5 LITROS | BALDE | 5 | R\$ 300,00 | R\$ 1.500,00 | BRASCOM |
| 12 | GLUCOPROTAMINA. Substância multicomponente, mistura de edutos e produtos - N (C12- 14 alquil) propilenodiaminas e amidas, obtidos do óleo de coco natural, com atividade sinérgica. Não volátil, facilmente dissolvido em água, não teratogênico, não mutagênico, biodegradável. Não corrosivo e não tóxico. GALÃO 5 LITROS | BALDE | 5 | R\$ 17,43 | R\$ 87,15 | BRASCOM |



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Fundo Municipal de Saúde

Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01

CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | | |
|----|--|---------|-----|------------|--------------|---------|
| 13 | <p>ÁCIDO PERACÉTICO. Desinfetante para superfícies fixas e age por desnaturação das proteínas, alterando a permeabilidade da parede celular, oxidando as ligações sulfidril e sulfúricas em proteínas e enzimas. Tem uma ação bastante rápida sobre os microrganismos, inclusive sobre os esporos bacterianos em baixas concentrações de 0,001 a 0,2%. É efetivo em presença de matéria orgânica. Apresenta baixa toxicidade. GALÃO 5 LITROS</p> | BALDE | 5 | R\$ 267,90 | R\$ 1.339,50 | BRASCOM |
| 14 | <p>DESINFETANTE QUATERNÁRIO CONCENTRADO. Desinfetante concentrado, líquido, à base de sais quaternários de amônia para ser usado em indústrias de alimentos, cozinhas industriais, hotéis, motéis e hospitais e etc. O produto é composto por tensoativos catiônicos. GALÃO 5 LITROS</p> | BALDE | 5 | R\$ 40,00 | R\$ 200,00 | BRACIL |
| 17 | <p>DESINFETANTE líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragância lavanda, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 500ml, com dados do fabricante, data e prazo de validade.</p> | UNIDADE | 600 | R\$ 1,41 | R\$ 846,00 | LIZA |
| 19 | <p>Limpa vidro, líquido, conforme norma ASTND-1681 e inscrição na DISAD, embalagem plástica com 500ml, com data de identificação do produto e prazo de validade.</p> | UNIDADE | 60 | R\$ 2,50 | R\$ 150,00 | SOL |
| 21 | <p>SABAO, em pó, com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro ou</p> | UNIDADE | 500 | R\$ 1,66 | R\$ 830,00 | INVICTO |



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | | |
|----|---|---------|-----|------------|--------------|------------|
| | notificacao na Anvisa/Ministerio da Saúde | | | | | |
| 28 | Mop úmido 190g com cabo de madeira comprimento 140cm | UNIDADE | 8 | R\$ 17,50 | R\$ 140,00 | SANMARCUS |
| 43 | TELA MOSQUITEIRO para portas e janelas sem velcro. Alto grau de transparência, facilidade de aplicação, fácil manutenção, alta mente durável. Material:Poliéster. Cor: Branca ou Cinza. | ROLO | 2 | R\$ 150,00 | R\$ 300,00 | VALE PLAST |
| 55 | SACO, plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), altura mínima de 105 cm, capacidade nominal para 100 litros na cor cinza. Embalagem: pacote com 100 unidades. O produto devera atender Normas ABNT NBR 9191 e a determinação da Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001. | PACOTE | 250 | R\$ 17,80 | R\$ 4.450,00 | RAVA |
| 56 | SACO, plastico para lixo, para acondicionamento de residuos domiciliares (residuos geral ou misturado ou contaminado naopassivel de separacao), classe I, em resina termoplastica virgem ou reciclada, largura de 57 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mi nima de 70 cm, capacidade nominal para 60 litros, na cor cinza/preto. Embalagem: pacote com 100 unidades. O produto devera atender Normas ABNT NBR 9191 e a determinação da Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001. | PACOTE | 250 | R\$ 17,60 | R\$ 4.400,00 | RAVA |



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Fundo Municipal de Saúde

Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01

CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | | |
|----|--|---------|-----|-----------|--------------|------------|
| 58 | SACO, plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 63 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 80 cm, capacidade nominal para 60 litros, na cor branco leitoso. Embalagem: pacote com 100 unidades. O produto deve atender Normas ABNT NBR 9191 e a determinação da Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001. | PACOTE | 250 | R\$ 16,00 | R\$ 4.000,00 | RAVA |
| 60 | GUARDANAPO, alta absorção, na cor branca. Embalagem contendo 50 fls, de 21cmX22cm. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão | PACOTE | 350 | R\$ 0,91 | R\$ 318,50 | DeZ |
| 61 | FOLHA DE ALUMÍNIO, 4m comp X 30cm larg. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | ROLO | 250 | R\$ 1,76 | R\$ 440,00 | EMBAKEE P |
| 62 | TOALHA DE PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, Folha Branca Dupla - Super Absorventes e resistentes - Pacote com 2 Unidades - c/ 60 toalhas cada rolo - 22 x 19cm cada - (CADA PACOTE COM 02 ROLOS CONTA 01 UNIDADE) | PACOTE | 160 | R\$ 3,87 | R\$ 619,20 | ABSOLUTO |
| 63 | PALITO ROLIÇO DE MADEIRA. Embalagem contendo 100 palitos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante | UNIDADE | 100 | R\$ 0,45 | R\$ 45,00 | TEOTHO |
| 64 | PAPEL FILME, 40cmX100m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | UNIDADE | 150 | R\$ 22,00 | R\$ 3.300,00 | GUARUFILME |



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | | |
|--------------------|--|--------|-----|-----------|----------------------|--------------|
| 65 | PRATO, em plástico, descartável, tamanho pequeno, para sobremesas e aniversários, em resina termoplástica, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 10 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante | PACOTE | 100 | R\$ 0,65 | R\$ 65,00 | CRISTAL COPO |
| 73 | FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO | PACOTE | 20 | R\$ 23,50 | R\$ 470,00 | CREMER |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 28.862,35 | |

JS ROSA e CIA LTDA EPP, Inscrição no CJPJ sob no 16.347.270/0001-03, localizado Rua Dr. Bertino Passos nº 123, Amargosa –Bahia, conforme quadro abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO | QNT | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-----|---------|----------------|--------------|
| 1 | Álcool em Gel Anti-séptico (refil) 700gr. Embalagem de 800ml (700gr) para ser utilizado como refil em saboneteiras de parede. Com registro no Ministério da Saúde. | 100 | MEYOR'S | R\$ 9,81 | R\$ 981,00 |
| 3 | Desinfetante a base de hipoclorito de sódio, equivalente a 1% de cloro ativo, (10.000 ppm), estabilizante e água deionizada. desinfetante de ação viruscida, bactericida, tuberculicida e fungicida. destinado a desinfecção de superfícies hospitalares, galão de 5 litros. | 100 | BRASCOM | R\$ 11,70 | R\$ 1.170,00 |
| 5 | COLORO, balde com 10kg. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, | 4 | Q CLOR | R\$145,00 | R\$ 580,00 |



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Fundo Municipal de Saúde

Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01

CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | |
|----|--|----|----------|-----------|--------------|
| | prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | | | | |
| 8 | SABONETE ANTI-SÉPTICO. Sabonete 350ml. À base de IRGASAN DP 300, sem perfume, associado à base de matérias-primas cosméticas, para assepsia das mãos e antebraços. Formulado a partir de tensoativos especiais, agentes hidratantes e emolientes. | 50 | MEYOS | R\$ 3,90 | R\$ 195,00 |
| 10 | ALVEJANTE LÍQUIDO À BASE DE PEROXIDO. Produto líquido, indicado para o uso profissional no alvejamento, remoção de manchas e desinfecção de tecidos de algodão e poliéster/algodão. É composto por Peróxido de Hidrogênio, sequestrantes, branqueador óptico e estabilizantes. GALÃO 50 LITROS | 6 | JVC | R\$223,32 | R\$ 1.339,92 |
| 20 | Sabão em barra, multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200 g. Embalagem com 5 unidades, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde. PACOTE COM 5 UND | 30 | ESPUMIL | R\$ 5,95 | R\$ 178,50 |
| 24 | LIMPA PISO, 1 LITRO. Embalagem com 1l, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | 50 | AZULIM | R\$ 3,14 | R\$ 157,00 |
| 34 | Balde plástico com alça de ferro, capacidade 10l | 30 | ARQPLAST | R\$ 2,66 | R\$ 79,80 |
| 36 | Escova para limpeza de instrumentais, pequena, autoclavável, com cerdas de nylon resistentes, comp. 3,5cm, cabo em teflon. Embalagem com dados de | 20 | STERILEX | R\$ 2,40 | R\$ 48,00 |



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | identificação, tipo de esterelização, procedência, da de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde. | | | | |
|----|---|----|------------|-----------|--------------|
| 37 | ESCOVA para limpeza de vaso sanitario, em nylon, com suporte plastico. Embalagem com dados de identificacao do produto e marca do fabricante | 20 | CONDOR | R\$ 2,50 | R\$ 50,00 |
| 38 | PORTA SABÃO, cor branca. DISPENSER P/ SABONETE LÍQUIDO C/ RESERVATÓRIO 800mL P/ FIXAÇÃO NA PAREDE; MATERIAL PLÁSTICO ABS; COR: BRANCO; GARANTIA DO FABRICANTE | 40 | EDECAM | R\$ 26,00 | R\$ 1.040,00 |
| 39 | Porta papel toalha em plástico interfolha para papel de 2 dobra; com trava de segurança e visor frontal para o nível de papel; kit de instalação incluso; cor branca; dimensões de 12,5x31x25cm (CxAxL); similar ou de qualidade superior ao modelo Nobre Classic (Cód.13378) padrão Nobre. | 40 | EDECAM | R\$ 23,30 | R\$ 932,00 |
| 40 | Rodo, para piso, com 01 (uma) borracha, base em polipropileno com 400 mm, cabo em madeira com encaixe rosqueado, comprimento 1200 mm. | 70 | SAN MARCUS | R\$ 4,70 | R\$ 329,00 |
| 41 | VASSOURA, cerdas em pelos. VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA, DIÂMETRO CEPA 25 MM | 30 | SAN MARCUS | R\$ 11,40 | R\$ 342,00 |



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Fundo Municipal de Saúde

Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01

CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | |
|----|---|-----|--------------|-----------|--------------|
| 42 | VASSOURA, cerdas em piacava, base retangular em madeira largura 220 mm, com 22 furos, cabo em madeira comprimento 11 00 mm, variacao dimensional de +/- 5%. | 70 | FENIX | R\$ 4,95 | R\$ 346,50 |
| 44 | BOTA GALOCHA. Bota impermeável. Material aplicado: Policroreto de Vinila (PVC) com borracha nitrílica adição de plastificantes. Solado: Desenho antiderrapante. Interior: Malha de poliéster 100%. Variação de tamanhos: 7 Tamanhos (32 á 45á) | 50 | PEGA FORTE | R\$ 32,60 | R\$ 1.630,00 |
| 46 | COPO, para café em plástico, descartavel, capacidade 50 ml, em resina termoplastica destinada ao consumo de bebidas, naotoxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformacoes, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo devera ser igual ou superior a 72 gramas. Embalagem em manga inviolavel, com 100 unidades, contend o dados de identificacao do produto e marca do fabricante | 500 | CRISTALC OPO | R\$ 1,14 | R\$ 570,00 |
| 48 | Esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 m m, com variação de +/- 10 mm.embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante | 300 | BRILHUS | R\$ 0,36 | R\$ 108,00 |
| 49 | Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões mínima 30 x 50 cm e a máxima 30x60cm, na cor amarela, bordas overloqueadas em linha de | 100 | BRULIMP | R\$ 1,45 | R\$ 145,00 |



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | |
|--------------------|---|------|--------|----------|--------------|
| | algodão. | | | | |
| 52 | Pano de prato em algodão na cor branca, para copa-cozinha, dimensões aproximadas de 70x40cm. | 100 | DANTEX | R\$ 1,90 | R\$ 190,00 |
| 53 | Papel toalha, inter-folha, não reciclado, alta absorção, na cor branca, 03 (três) dobras, largura de 23 cm, comprimento mínimo de 26 cm e máximo de 27 cm. Embalagem: pacote de 1.000 folhas. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, quantidade de dobras, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto. | 1000 | TOPEL | R\$ 9,90 | R\$ 9.900,00 |
| TOTAL GERAL | | | | | R\$20.311,72 |

Submeta-se o presente processo licitatório ao Exmo. Prefeito Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Elísio Medrado, 28 de abril de 2020.

Chirlene Pessoa Silva Andrade
Pregoeira



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado**Fundo Municipal de Saúde**

Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01

CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO**PREGÃO ELETRONICO 005/2020-SRP****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 048/2020**

OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e de uso doméstico, destinados à manutenção das Unidades de Saúde, Postos Satélites de atendimentos e demais espaços vinculados à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Elísio Medrado -BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações, quantidades constantes no Anexo I do Edital e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 8.666/93.

HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 005/2020-SRP**, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente licitação para as empresas: **J&J ARGOLO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**, Inscrito no CNPJ sob Nº 14.665.901/0001-07, Localizado Rua 15 de Novembro Nº 229 Centro Elísio Medrado – Bahia conforme quadros abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UND | QNT | V. UNIT | V. TOTAL |
|------|--|-------|-----|---------|-----------|
| 9 | AMACIANTE DE TECIDOS. Amaciante concentrado, com perfumação exclusiva, desenvolvido para dar acabamento à lavagem de roupas em geral, sendo indicado para uso profissional e doméstico. É composto por sal quaternário de amônia, branqueante óptico, solubilizante, estabilizante, corante e essência especial. GALÃO 2 LITROS MARCA CLORO ESSENCE | BALDE | 60 | R\$6,50 | R\$390,00 |



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Fundo Municipal de Saúde

Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01

CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | |
|----|---|---------|------|----------|-------------|
| 15 | Água sanitária, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p. Embalagem plástica de 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não superior a 06 meses e registro no Ministério da Saúde. CAIXA COM 12 UND MARCA ZAB | CAIXA | 100 | R\$15,00 | R\$1.500,00 |
| 16 | AROMATIZADOR, de ar, para ambiente, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo CFC - Clorofluorcarbonato, duplo uso. Embalagem com 400 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde. MARCA PURO AR | UNIDADE | 80 | R\$5,37 | R\$429,60 |
| 18 | Detergente líquido (neutro), concentrado, biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente, com excelente ação desengordurante. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. MARCA ZAB | UNIDADE | 1000 | R\$1,15 | R\$1.150,00 |
| 22 | AMACIANTE, 5 LITROS. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. MARCA CLORO ESSENCE | UNIDADE | 100 | R\$8,30 | R\$830,00 |
| 23 | CERA LÍQUIDA. Embalagem com 750ml, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. MARCA BRY | UNIDADE | 70 | R\$2,85 | R\$199,50 |
| 25 | APANHADOR, de lixo, cabo em madeira com mínimo de 60 cm, base metálica quadrada, dimensões mínimas de 19 x 19 cm. MARCA JAGUAR | UNIDADE | 20 | R\$4,50 | R\$90,00 |
| 26 | BACIA, plástica, resistente a alto impacto, 40 litros. MARCA JAGUAR | UNIDADE | 20 | R\$24,00 | R\$480,00 |
| 27 | BALDE ESPREMEDOR, conjunto composto por um balde 12 lts, comespremedor, um mop úmido 190g e um cabo de madeira comprimento 120 cm. MARCA JAGUAR | UNIDADE | 15 | R\$34,66 | R\$519,90 |



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | |
|----|---|---------|------|--------------|-------------|
| 29 | Mop úmido 190g sem cabo MARCA NOBRE | UNIDADE | 8 | R\$ 10,00 | R\$80,00 |
| 30 | BALDE PARA LIXO,plástico com tampa, cor branca,capacidade entre 100 litros MARCA JAGUAR | UNIDADE | 20 | R\$ 39,50 | R\$790,00 |
| 31 | BALDE PARA LIXO,plástico com tampa,acionamento por pedal,corbranca,capacidade entre 20 litros MARCA JAGUAR | UNIDADE | 40 | R\$29,75 | R\$1.190,00 |
| 32 | BALDE PARA LIXO,plástico com tampa,acionamento por pedal,corbranca,capacidade entre 10 litros MARCA JAGUAR | UNIDADE | 30 | R\$21,66 | R\$649,80 |
| 33 | Balde plástico com alça de ferro, capacidade 20l MARCA JAGUAR | UNIDADE | 30 | R\$6,16 | R\$184,80 |
| 35 | Balde plástico com alça de ferro, capacidade 5l MARCA JAGUAR | UNIDADE | 30 | R\$4,00 | R\$120,00 |
| 45 | COPO, para agua, em plastico, descartavel, capacidade 200 ml, em resina termoplastica destinada ao consumo de bebidas, na o toxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformacoes, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo devera ser igual ou superior a 220 gramas. Embalagem em manga inviolavel, com 100 unidades, contendo dados de identificacao do produto e marca do fabricante MARCA COPOBRAS | PACOTE | 2500 | R\$1,92 | R\$4.800,00 |
| 47 | Esponja de lã de aço, carbona abrasivo, para limpeza em geral, embalagem pac. c/ 08 unid., peso líquido não inferior a 50grs, contendo o nome do fabricante, datade fabricação e prazo de validade MARCA ASSOLAN | UNIDADE | 200 | R\$0,75 | R\$150,00 |
| 50 | Luva borracha, em latex resistente, palma anti-derrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30 cm, tamanho G. Emalage m lacrada com os dados do fabricante contendo 1(um) par de luvas. MARCA MUCAMBO | PAR | 200 | R\$1,64 | R\$328,00 |
| 51 | PANO de chao, tipo saco, 100% algodao, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensoes 70 x 50 cm. MARCA LIMPO | UNIDADE | 200 | R\$1,75 | R\$350,00 |



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | |
|----|--|--------|-----|----------|-------------|
| 54 | PAPEL, higienico, neutro, folha simples, fabricado com celulose virgem, nao reciclado, isento de particulas lenhosas, metalicas, fragmentos plasticos ou outras substancias nocivas a saude, de boa qualidade, na gramatura minima de 25g/m ² , gofrado (com relevo), crepado (com elasticidade), macio, alta absorcao, soluvel em agua, na cor branca, sem odor, dimensoes 10cm x 30cm com tolerancia de 2% (dois por cento). A embalagem devera conter o nome do fabricante, e marca. Fardo com 16 pcts com 04 unidades. MARCA SUAVE | PACOTE | 160 | R\$28,12 | R\$4.499,20 |
| 57 | SACO, para acondicionamento de lixo em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 59 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 62 cm, capacidade nominal para 30 LITROS, cinza/preto. Embalagem: pacote com 100 unidades. O produto deve atender Normas ABNT NBR 9191 e a determinação da Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001. MARCA BRASILEIRINHO | PACOTE | 200 | R\$8,75 | R\$1.750,00 |
| 59 | SACO, para acondicionamento de lixo em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 59 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 62 cm, capacidade nominal para 30 LITROS, branco leitoso. Embalagem: pacote com 100 unidades. O produto deve atender Normas ABNT NBR 9191 e a determinação da Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001. MARCA BRASILEIRINHO | PACOTE | 200 | R\$8,00 | R\$1.600,00 |
| 66 | PRATO, em plastico, descartavel, tamanho médio, para almoço e janta, em resina termoplastica, naotóxica, branco, isento de: metais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformacoes, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 10 unidades, contendo dados de identificacao do produto e marca do fabricante MARCA JORDÃO | PACOTE | 100 | R\$1,80 | R\$180,00 |



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | |
|----|--|---------|-----|----------|-------------|
| 67 | GARFO, em plástico, descartável, em resina termoplástica, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 50 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante MARCA ULTRATALHER | PACOTE | 20 | R\$2,00 | R\$40,00 |
| 68 | FACA, em plástico, descartável, em resina termoplástica, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 50 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante MARCA ULTRATALHER | PACOTE | 20 | R\$2,16 | R\$43,20 |
| 69 | COLHER, em plástico, descartável, tamanho pequeno, para sobremesas e aniversários, em resina termoplástica, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 50 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante MARCA ULTRATALHER | PACOTE | 20 | R\$2,10 | R\$42,00 |
| 70 | Saco plástico em polietileno, em bobina picotada com, capacidade 2 KG, 20x35cm MARCA PLASMINHO | BOBINA | 100 | R\$15,20 | R\$1.520,00 |
| 71 | Saco plástico em polietileno, em bobina picotada com, capacidade 3 KG 23x35cm MARCA PLASMINHO | BOBINA | 100 | R\$16,00 | R\$1.600,00 |
| 72 | Saco plástico em polietileno, em bobina picotada com capacidade 5 KG, 35x45cm MARCA PLASMINHO | BOBINA | 100 | R\$18,00 | R\$1.800,00 |
| 74 | Caixa de isopor com tampa, capacidade para 7 litros. MARCA ISOTERM | UNIDADE | 7 | R\$13,57 | R\$94,99 |
| 75 | EMBALAGEM ISOPOR, FORMA CAIXA TÉRMICA, CAPACIDADE 17 L, COMPRIMENTO 343 MM, LARGURA 230 MM, ALTURA 395 MM, ESPESSURA 23 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS MARCA ISOTERM | UNIDADE | 7 | R\$14,28 | R\$99,96 |



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | |
|----|---|---------|----|----------|-------------|
| 76 | CAIXA DE ISOPOR com capacidade mínima de 50 litros, medidas mínimas de Internas: 533X330X287, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente; validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega definitiva.Externas: 610X405X362 MARCA ISOTERM | UNIDADE | 7 | R\$35,71 | R\$249,97 |
| 77 | Caixa térmica. Características adicionais: parte interna e externa deverão ser fabricadas em polipropileno injetado e tampa em polietileno, fabricada em material 100% virgem e atóxico, isolamento térmico em poliestireno expandido. Capacidade mínima: 34 litros. Capacidade máxima: 40 litros. Marca de referência: Invicta. Garantia mínima de 03 meses MARCA INVICTA | UNIDADE | 7 | R\$70,00 | R\$490,00 |
| 78 | Container/caixa organizadora, em plástico transparente, com tampa que possui travas, capacidade 12 litros MARCA RISCHIOTO | UNIDADE | 5 | R\$26,00 | R\$130,00 |
| 79 | Container/caixa organizadora, em plástico transparente, com tampa que possui travas, capacidade 30 litros MARCA RISCHIOTO | UNIDADE | 15 | R\$36,60 | R\$549,00 |
| 80 | Container/caixa organizadora, em plástico transparente, com tampa que possui travas, capacidade 60 litros MARCA RISCHIOTO | UNIDADE | 15 | R\$80,00 | R\$1.200,00 |
| 81 | Gaveteiro médio com 3 gavetas, em plástico transparente, dimensões: 41,5 x 31,3 x 54,8 cm MARCA SAMREMO | UNIDADE | 10 | R\$75,00 | R\$750,00 |
| 82 | Marmitex retangular de alumínio, com tampa de papel, dimensões 13,10x20,10cm. PACOTE COM 100 UND MARCA MARMITINHA | PACOTE | 20 | R\$22,50 | R\$450,00 |
| 83 | Marmitex redondo em isopor, capacidade 750ml, com tampa (pct 100 und) MARCA ISOBRAS | PACOTE | 5 | R\$36,00 | R\$180,00 |
| 84 | BANDEJA, em plástico, descartável, tamanho 37cmX47cm, para bolos e tortas, em resina termoplástica, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem contendo dados de identificação do produto e marca do | PACOTE | 1 | R\$50,00 | R\$50,00 |



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | |
|--------------------|---|--------|----|---------|---------------------|
| | fabricante. Pacote com 50 unidades MARCA TOTAL PLAST | | | | |
| 85 | FOSFORO CURTO, FINO, FEITO DE MADEIRA REFLORESTADA , POSSUI FOSFORO VERMELHO EM UMA DAS EXTREMIDADES, CAIXA COM 40 PALITOS, MAÇO COM 10 CAIXAS. MARCA BILLA | CAIXA | 60 | R\$3,16 | R\$189,60 |
| 86 | Vela branca feita por cera de parafina misto de ácido esteárico tamanhocustomed MARCA BRASIL | PACOTE | 20 | R\$2,05 | R\$41,00 |
| TOTAL GERAL | | | | | R\$31.780,52 |

VERDE LIMP PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES LTDA, Inscrito no CNPJ sob Nº 08.874.112/0001-83, Localizado Av. José Lomanto Barboza Ramos, 78, Santo Antonio, Mutuipe, Bahia, conforme quadro abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | QTD | V. UNIT | V. TOTAL | MARCA |
|------|--|---------|-----|-----------|--------------|------------|
| 2 | Hipoclorito de sódio, de uso hospitalar, com registro na ANVISA. GALÃO 5 LITROS | BALDE | 50 | R\$ 15,70 | R\$ 785,00 | ZICLOR |
| 4 | ACIDULANTE LÍQUIDO. Produto líquido indicado para a uso profissional na neutralização de alcalinidade e de cloro residual, provenientes das etapas de lavagem e alvejamento da roupa. É composto por agentes redutores anti-álcali e anti-cloro. 1 litro | LITRO | 10 | R\$ 5,90 | R\$ 59,00 | POWER SOUR |
| 6 | DETERGENTE ENZIMÁTICO. Embalagem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | UNIDADE | 100 | R\$ 44,00 | R\$ 4.400,00 | BRAZYME |
| 7 | DETERGENTE LIQUIDO AMONIACAL. Detergente líquido amoniacal, com poderosa ação de limpeza de óleos, gorduras vegetais e animais e ceras a base de água. Produto constituído por sabão de ácido graxo, tensoativo, sequestrantes | BALDE | 5 | R\$ 23,60 | R\$ 118,00 | BRASCOM |



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | | |
|----|---|-------|---|------------|--------------|---------|
| | e amoniaco. GALÃO 5 LITROS | | | | | |
| 11 | BIGUANIDA POLIMÉRICA. agente antimicrobiano de amplo espectro de ação (superior às biguanidas monoméricas), bacterida (Gram-positivo, Gram-negativo) e virucida. Possui alta solubilidade em água, baixa corrosividade, baixa toxicidade e baixa formação de espuma. GALÃO 5 LITROS | BALDE | 5 | R\$ 300,00 | R\$ 1.500,00 | BRASCOM |
| 12 | GLUCOPROTAMINA. Substância multicomponente, mistura de edutos e produtos - N (C12- 14 alquil) propilenodiaminas e amidas, obtidos do óleo de coco natural, com atividade sinérgica. Não volátil, facilmente dissolvido em água, não teratogênico, não mutagênico, biodegradável. Não corrosivo e não tóxico. GALÃO 5 LITROS | BALDE | 5 | R\$ 17,43 | R\$ 87,15 | BRASCOM |
| 13 | ÁCIDO PERACÉTICO. Desinfetante para superfícies fixas e age por desnaturação das proteínas, alterando a permeabilidade da parede celular, oxidando as ligações sulfidril e sulfúricas em proteínas e enzimas. Tem uma ação bastante rápida sobre os microrganismos, inclusive sobre os esporos bacterianos em baixas concentrações de 0,001 a 0,2%. É efetivo em presença de matéria orgânica. Apresenta baixa toxicidade. GALÃO 5 LITROS | BALDE | 5 | R\$ 267,90 | R\$ 1.339,50 | BRASCOM |
| 14 | DESINFETANTE QUATERNÁRIO CONCENTRADO. Desinfetante concentrado, líquido, à base de sais quaternários de amônia para ser usado em indústrias de alimentos, cozinhas industriais, hotéis, motéis e hospitais e etc. O produto é composto por tensoativos catiônicos. GALÃO 5 LITROS | BALDE | 5 | R\$ 40,00 | R\$ 200,00 | BRACIL |



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | | |
|----|--|--------------|-----|---------------|--------------|---------------|
| 17 | DESINFETANTE líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragância lavanda, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem contendo 500ml, com dados do fabricante, data e prazo de validade. | UNIDADE E | 600 | R\$ 1,41 | R\$ 846,00 | LIZA |
| 19 | Limpa vidro, líquido, conforme norma ASTND-1681 e inscrição na DISAD, embalagem plástica com 500ml, com data de identificação do produto e prazo de validade. | UNIDADE E | 60 | R\$ 2,50 | R\$ 150,00 | SOL |
| 21 | SABAO, em pó, com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto deverá ter registro ou notificação na Anvisa/Ministério da Saúde | UNIDADE E | 500 | R\$ 1,66 | R\$ 830,00 | INVICTO |
| 28 | Mop úmido 190g com cabo de madeira comprimento 140cm | UNIDADE E | 8 | R\$ 17,50 | R\$ 140,00 | SANMARC US |
| 43 | TELA MOSQUITEIRO para portas e janelas sem velcro. Alto grau de transparência, facilidade de aplicação, fácil manutenção, alta mente durável. Material: Poliéster. Cor: Branca ou Cinza. | ROLO | 2 | R\$ 150,00 | R\$ 300,00 | VALE PLAST |
| 55 | SACO, plástico para lixo, para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), altura mínima de 105 cm, capacidade nominal para 100 litros na cor cinza. Embalagem: pacote com 100 unidades. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 e a determinação da Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001. | PACOTE | 250 | R\$ 17,80 | R\$ 4.450,00 | RAVA |



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | | |
|----|---|--------|-----|-----------|--------------|-----------|
| 56 | SACO, plastico para lixo, para acondicionamento de residuos domiciliares (residuos geral ou misturado ou contaminado naopassivel de separacao), classe I, em resina termoplastica virgem ou reciclada, largura de 57 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mi nima de 70 cm, capacidade nominal para 60 litros, na cor cinza/preto. Embalagem: pacote com 100 unidades. O produto devera atender Normas ABNT NBR 9191 e a determinação da Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001. | PACOTE | 250 | R\$ 17,60 | R\$ 4.400,00 | RAVA |
| 58 | SACO, plastico para lixo, para acondicionamento de residuos domiciliares (residuos geral ou misturado ou contaminado naopassivel de separacao), classe I, em resina termoplastica virgem ou reciclada, largura de 63 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mi nima de 80 cm, capacidade nominal para 60 litros, na cor branco leitoso. Embalagem: pacote com 100 unidades. O produto deve ra atender Normas ABNT NBR 9191 e a determinação da Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001. | PACOTE | 250 | R\$ 16,00 | R\$ 4.000,00 | RAVA |
| 60 | GUARDANAPO, alta absorção, na cor branca. Embalagem contendo 50 fls, de 21cmX22cm. A embalagem deverá conter a marc a do fabricante , dimensão | PACOTE | 350 | R\$ 0,91 | R\$ 318,50 | DeZ |
| 61 | FOLHA DE ALUMÍNIO, 4m comp X 30cm larg. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | ROLO | 250 | R\$ 1,76 | R\$ 440,00 | EMBAKEE P |



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | | |
|--------------------|--|---------|-----|-----------|--------------------------------|--------------|
| 62 | TOALHA DE PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, Folha Branca Dupla - Super Absorventes e resistentes - Pacote com 2 Unidades - c/ 60 toalhas cada rolo - 22 x 19cm cada - (CADA PACOTE COM 02 ROLOS CONTA 01 UNIDADE) | PACOTE | 160 | R\$ 3,87 | R\$ 619,20 | ABSOLUTO |
| 63 | PALITO ROLIÇO DE MADEIRA. Embalagem contendo 100 palitos. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante | UNIDADE | 100 | R\$ 0,45 | R\$ 45,00 | TEOTHO |
| 64 | PAPEL FILME, 40cmX100m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | UNIDADE | 150 | R\$ 22,00 | R\$ 3.300,00 | GUARUFILME |
| 65 | PRATO, em plástico, descartável, tamanho pequeno, para sobremesas e aniversários, em resina termoplástica, não tóxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Embalagem em pacotes com 10 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante | PACOTE | 100 | R\$ 0,65 | R\$ 65,00 | CRISTAL COPO |
| 73 | FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO | PACOTE | 20 | R\$ 23,50 | R\$ 470,00 | CREMER |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 28.862,35 | |

JS ROSA e CIA LTDA EPP, Inscrição no CJPJ sob no 16.347.270/0001-03, localizado Rua Dr. Bertino Passos nº 123, Amargosa –Bahia, conforme quadro abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO | QNT | MARCA | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|------|---|-----|---------|----------------|-------------|
| 1 | Álcool em Gel Anti-séptico (refil) 700gr. Embalagem de 800ml (700gr) para ser utilizado como refil em | 100 | MEYOR'S | R\$ 9,81 | R\$ 981,00 |



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde

Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01

CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | |
|----|--|-----|---------|-----------|--------------|
| | saboneteiras de parede. Com registro no Ministério da Saúde. | | | | |
| 3 | Desinfetante a base de hipoclorito de sódio, equivalente a 1% de cloro ativo, (10.000 ppm), estabilizante e água deionizada. desinfetante de ação viruscida, bacteriscida, tuberculicida e fungicida. destinado a desinfecção de superfícies hospitalares, galão de 5 litros. | 100 | BRASCOM | R\$ 11,70 | R\$ 1.170,00 |
| 5 | COLORO, balde com 10kg. Embalgem com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | 4 | Q CLOR | R\$145,00 | R\$ 580,00 |
| 8 | SABONETE ANTI-SÉPTICO. Sabonete 350ml. À base de IRGASAN DP 300, sem perfume, associado à base de matérias-primas cosméticas, para assepsia das mãos e antebraços. Formulado a partir de tensoativos especiais, agentes hidratantes e emolientes. | 50 | MEYOS | R\$ 3,90 | R\$ 195,00 |
| 10 | ALVEJANTE LÍQUIDO À BASE DE PEROXIDO. Produto líquido, indicado para o uso profissional no alvejamento, remoção de manchas e desinfecção de tecidos de algodão e poliéster/algodão. É composto por Peróxido de Hidrogênio, sequestrantes, branqueador óptico e estabilizantes. GALÃO 50 LITROS | 6 | JVC | R\$223,32 | R\$ 1.339,92 |
| 20 | Sabão em barra, multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200 g. Embalagem com 5 unidades, com nome do fabricante, data de fabricação | 30 | ESPUMIL | R\$ 5,95 | R\$ 178,50 |



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Fundo Municipal de Saúde

Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01

CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | |
|----|---|----|----------|-----------|--------------|
| | e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde. PACOTE COM 5 UND | | | | |
| 24 | LIMPA PISO, 1 LITRO. Embalagem com 1l, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. | 50 | AZULIM | R\$ 3,14 | R\$ 157,00 |
| 34 | Balde plástico com alça de ferro, capacidade 10l | 30 | ARQPLAST | R\$ 2,66 | R\$ 79,80 |
| 36 | Escova para limpeza de instrumentais, pequena, autoclavável, com cerdas de nylon resistentes, comp. 3,5cm, cabo em teflon. Embalagem com dados de identificação, tipo de esterelização, procedência, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde. | 20 | STERILEX | R\$ 2,40 | R\$ 48,00 |
| 37 | ESCOVA para limpeza de vaso sanitário, em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante | 20 | CONDOR | R\$ 2,50 | R\$ 50,00 |
| 38 | PORTA SABÃO, cor branca. DISPENSER P/ SABONETE LÍQUIDO C/ RESERVATÓRIO 800mL P/ FIXAÇÃO NA PAREDE; MATERIAL PLÁSTICO ABS; COR: BRANCO; GARANTIA DO FABRICANTE | 40 | EDECAM | R\$ 26,00 | R\$ 1.040,00 |
| 39 | Porta papel toalha em plástico interfolha para papel de 2 dobra; com trava de segurança e visor frontal para o nível de papel; kit de instalação incluso; cor branca; dimensões de 12,5x31x25cm (CxAxL); similar ou de qualidade superior ao modelo Nobre | 40 | EDECAM | R\$ 23,30 | R\$ 932,00 |



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | |
|----|---|-----|--------------|-----------|--------------|
| | Classic (Cód.13378) padrão Nobre. | | | | |
| 40 | Rodo, para piso, com 01 (uma) borracha, base em polipropileno com 400 mm, cabo em madeira com encaixe rosqueado, comprimento 1200 mm. | 70 | SAN MARCUS | R\$ 4,70 | R\$ 329,00 |
| 41 | VASSOURA, cerdas em pelos. VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA POLIPROPILENO, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA, DIÂMETRO CEPA 25 MM | 30 | SAN MARCUS | R\$ 11,40 | R\$ 342,00 |
| 42 | VASSOURA, cerdas em piacava, base retangular em madeira largura 220 mm, com 22 furos, cabo em madeira comprimento 11 00 mm, variacao dimensional de +/- 5%. | 70 | FENIX | R\$ 4,95 | R\$ 346,50 |
| 44 | BOTA GALOCHA. Bota impermeável. Material aplicado: Policloreto de Vinila (PVC) com borracha nitrílica adição de plastificantes. Solado: Desenho antiderrapante. Interior: Malha de poliéster 100%. Variação de tamanhos: 7 Tamanhos (32 á 45á) | 50 | PEGA FORTE | R\$ 32,60 | R\$ 1.630,00 |
| 46 | COPO, para café em plástico, descartavel, capacidade 50 ml, em resina termoplastica destinada ao consumo de bebidas, naotoxica, branco, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformacoes, bordas afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo devera ser igual ou superior a 72 gramas. Embalagem em | 500 | CRISTALC OPO | R\$ 1,14 | R\$ 570,00 |



ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Elísio Medrado
Fundo Municipal de Saúde
Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01
CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

| | | | | | | |
|--------------------|---|------|---------|----------|--------------|--------------|
| | manga inviolavel, com 100 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante | | | | | |
| 48 | Esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante | 300 | BRILHUS | R\$ 0,36 | R\$ 108,00 | |
| 49 | Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões mínima 30 x 50 cm e a máxima 30x60cm, na cor amarela, bordas overloqueadas em linha de algodão. | 100 | BRULIMP | R\$ 1,45 | R\$ 145,00 | |
| 52 | Pano de prato em algodão na cor branca, para copa-cozinha, dimensões aproximadas de 70x40cm. | 100 | DANTEX | R\$ 1,90 | R\$ 190,00 | |
| 53 | Papel toalha, inter-folha, não reciclado, alta absorção, na cor branca, 03 (três) dobras, largura de 23 cm, comprimento mínimo de 26 cm e máximo de 27 cm. Embalagem: pacote de 1.000 folhas. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, quantidade de dobras, dimensão, indicação de não reciclado, cor e lote do produto. | 1000 | TOPEL | R\$ 9,90 | R\$ 9.900,00 | |
| TOTAL GERAL | | | | | | R\$20.311,72 |

Ficam convocados os adjudicatários do objeto desta Licitação, a apresentar os veículos que serão utilizados para a execução dos serviços objeto desta licitação,



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

Fundo Municipal de Saúde

Rua Nossa Senhora de Fátima Centro, Nº 01

CNPJ 12.084.013/0001-75 CEP: 45.305-000 – Elísio Medrado - Bahia

para vistoria das secretarias solicitantes no prazo de 05 (cinco) dias, conforme previsto no termo de referência anexo I ao edital.

Após a realização da vistoria, deverão comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,
Publique-se e Lavre-se o Contrato.
Elísio Medrado, 29 de abril de 2020

Robson Epaminondas Santana de Souza
Prefeito Municipal